
N2 76 • . Dziennik Ustaw. Poz. 524 525. 1389 

jackiego (Monitor Polski N2 244 z 1919 r.), przekształca się na zakład pensyjny, 
przewidziany przez ustawę z dnia 10 czerwca 1921 r. (Dz. Ust. Rz. P. N2 59 . 
poz. 370) i nosić będzie nazwę "Zakład pensyjny dla funkcjonarju szy" z sie­
dzibą we Lwowie. 

Zakład pensyjny dla funkcjonarjuszy wstępuje we wszystkie prawa 
Krajowego zakładu pensyjnego we Lwowie i przejm'Jje wszelkie jego zobo­
wiązania ; 

§ 2. Zakład . pensyjny dla funkcjonarjuszy przekształci Prowizoryczne 
biuro urzędowe ubezpieczenia pensyjnego dla urzędników prywatnych Ks. Cie­
szyńskiego w Bielsku na oddział swój z siedzibą w Bielsku. 

§ 3. Do czasu powstania wydziału kierującego i komisji rentowej 
Zakładu pensyjnego dla funkcjonarjuszy w spos'ób, przewidziany ustawą 
z dnia 10 czerwca 1921 (Dz. Ust. N2 59 poz. 370), funkcje wydziału kieru­
jącego spełniać będzie rada ' nadzorcza, funkcje zaś komisji rentowej - ko­
misja rentowa Krajowego zakładu pensyjnego we Lwowie. 

Dyrekcja Krajowego zakładu pensyjnego oraz delegat Ministerstwa 
Pracy i Opieki Społecznej przy Krajowym zakładzie pensyjnym we Lwowie 
sprawować będą, aż do czasu wyżej wymienionego, dotychczasowe swe 
czynności. 

§ 4. Dotychczasowa rada nadzorcza Krajowego zakładu pensyjnego 
we Lwowie najpóżniej dnia 31 pażdziernika 1921 przedłoży do zatwierdze­
nia Ministra Pracy i Opieki Społecznej statut Zakładu pensyjnego dla funk­
cjonarjuszy, dostosowany do ustawy z dnia 10 czerwca 1921 r. (Dz. Ust. 
Rz. P. N2 59 poz. 370). 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie dniem ogłoszenia . 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: 
L. Darowski 

525. 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej 
z dnia 6 sierpnia 1921 r. 

w przedmiocie dodatków drożyźnianych do świadczeń, zapewnio­
nych austrjacką ustawą z dnia 16 grudnia 1906 o ubezpieczeniu 
pensyjnem funkcjonarjuszy w służbie prywatnej i . niektórych funk· 
cjonarjuszy w służbie publicznej (f\ustr. Dz. Ust. z r. 1907 .N'2 1), 
w brzmieniu, ustalonem ustawą z dnia 10 czerwca 1921 o ubezpie-

czeniu pensyjnem (Dz. Ust. Rz. ' P. 1921 .N'2 59 poz. 370) . . 

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 10 czerwca 1921 r. (Dz. Ust. Rz. P. 
1921 r. N2 59, poz. 370) w przedmiocie zmiany przepisów ustawy z dnia 
16 grudnia 1906 r. o ubezpieczeniu pensyjnem funkcjonarjuszy w służbie 
prywatnej i niektórych funkcjonarjuszy w służbie publicznej (Au str. Dz. 
Ust. z r. 1907 N2 l) w brzmieniu, ustalonem rozporządleniem cesarskie m 
z dn. 25 czerwca 1914 r. o ubezpieczeniu pensyjnem (Austr. Dz. Ust. 
NI! 138), postanawia się co nastf;puje: 

§ 1. Osoby, pobierające św i adczenia z tytułu ubezpieczenia pensyj­
nego w Zakładzie pensyjnym lub w jednej z instytucji zastępczych, a także 



1390 Dziennik Ustaw. Poz. 525. N276. 

o soby, które pobierać będą świadczenia na podstawie ustawy z dnia 
16 grudnia 1906 o ubezpieczeniu pensyjnem funkcjonarjuszy w służbie pry ­
watnej i niektórych funkcjonarjuszy w służbie publicznej (F\ustr. Dz. Ust. 
z r. 1907 N2 1) w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem cesarskiem z' dnia 
25 czerwca 1914 r. o ubezpieczeniu pensyjnem (F\ustr. Dz. Ust. N2 138) 
i ustawą z dnia 10 czerwca 1921 L (Dz. Ust. Rz. P. 1921 r. N2 59, poz. 370) 
otrzymują, aż do odwołania, dodatki drożyźniane do tych świadczeń w wy­
sokości, oznaczonej poniżej. 

§ 2. Za odrębne świadczenia, uprawniające do dodatku drożyźnia­
nego, uważa się renty, dodatki na wychowanie dla dzieci i odprawy jedno­
razowe (§ 4 p. 4 ustawy pensyjnej). Wszystkie jednak dodatki na wycho· 
wanie dzieci, pozostałych po jednej osobie ubezpieczonej, stanowią 
łącznie jedno świadczenie. . 

Nie stanowią odrębnego świadczenia do:iatki do rent nieudolności 
i na starość (§ 11a ustawy pensyjnej). 

§ 3. Dodatki drożyźniane wynoszą 1900% świadczeń, wymienionych 
w § 2 o,iniejszego rozporządzenia. 

Perjodyczne świadczenie razem z dodatkiem 'drożyźnianym nie może 
wynosić mniej niż 200 mk. miesięcznie. Odprawa jednorazowa poniżej 
10.000 mk. łącznie z dodatkiem drożyźnianym nie może przekraczać kwoty 
mk. 10.000. Odprawa wynosząca mk. 10.000 - lub więcej nie uprawnia do 
.dodatku drożyźnianego. 

Ubezpieczeni zastępczo mają prawo do dodatków drożyźnianych naj­
mniej w takiej wysokości, jaka w analogicznym wypadku przypadałaby im 

. od Zakładu pensyjnego. 

§ 4. Dodatki drożyźniane do świadczeń perjodycznych wypłaca się 
z góry miesięcznie łącznie ze świadczeniem. Dodatki do jednorazowych 
odpraw łącznie z odprawą. 

§ 5. Na pokrycie dodatków drożyźnianych Zakład pensyjny pobiera 
dziesięcioproceńtowy dodatek do premji stałych (§ 32 ustawy p'ensyjnej) 
zaś instytucje zastępcze same oznaczą wysokość dodatku do stałych premji. 

§ 6. Z dodatku do premji tworzy się specjalny fundusz. 
Zakład pensyjny tudzież instytucje zastępcze mają przedłożyć Mini· 

sterstwu Pracy i Opieki Społecznej szczegółowe sprawozdania ze stanu 
tego funduszu po raz pierwszy po dzień 31 grudnia 1921 r. a następnie co 
3 miesiące, w ciągu mIesiąca po upływie kaźdego z tych okresów sprawo­
zdawczych. 

§ 7. Środki, potrzebne na wypłatę dodatków drożyźnianych, Zakład 
pensyjny oraz instytucje zastępcze czerpią zaliczkowo z własnych fundu­
szów. Zaliczki te naleźy zwracać w naj krótszym czasie z funduszu, wy­
mienionego w § 6 niniejszego rozporządzenia, wraz z odsetkami w wyso­
kośc i każdoczesnej matematycznej stopy procentowej. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od dnia 1 sierpnia 1921 r. 

Minister Pracy Opieki Społecznej: 
L Darowskz 




